(i) Riduzione dei ricavi di vendita a causa del contesto di mercato sfavorevole ed alla riduzione
delle scorte di magazzino della clientela registrando un leggero incremento del margine di
contribuzione.

(ii) Incremento dell’incidenza dei costi per il personale, principalmente derivante dal
consolidamento di Sangalli per l’intero esercizio.

(iii) Maggiori costi per servizi relativi a viaggi e manutenzioni al sistema ERP.
(iv) Incremento degli oneri finanziari derivanti dai minori interessi attivi ricevuti nell’esercizio

precedente per effetto dello smobilizzo di due polizze assicurative.

Conto Economico Consolidato

Si segnala che le seguenti principali voci del conto economico riclassificato sono equivalenti alle
corrispondenti voci del prospetto di conto economico consolidato riportato nella sezione Prospetti
Contabili – Bilancio consolidato al 31 dicembre 2024, ad eccezione della voce EBITDA che è il
risultato della voce EBIT al lordo di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti del periodo e della
voce EBIT che è il risultato prima delle imposte, al lordo di proventi/(oneri) finanziari.

CONTO ECONOMICO 31 dic 24  31 dic 23  Variazione

Migliaia di Euro

Ricavi 26.970  99,3%  35.446  99,4%  (8.476)  (23,9%)

Altri ricavi e prestazioni 197  0,7%  215  0,6%  (17)  (7,9%)

Totale Ricavi Complessivi 27.167   100,0%  35.661   100,0%  (8.493)   (23,8%)

Δ YoY % - 23,8%

Acquisto Merce & Variazione
Rimanenze

(13.410)  (49,4%)  (18.515)  (51,9%)  5.106  (27,6%)

Costi del Personale (4.295)  (15,8%)  (3.427)  (9,6%)  (868)  25,3%

Costi per Servizi (5.221)  (19,2%)  (5.068)  (14,2%)  (153)  3,0%

Altri Costi (283)  (1,0%)  (287)  (0,8%)  3  (1,1%)

Totale Costi Operativi (23.209)   (85,4%)  (27.297)   (76,5%)  4.088   (15,0%)

Δ YoY % - 15,0%

EBITDA 3.958   14,6%  8.364   23,5%  (4.406)   (52,7%)

Δ YoY % - 52,7%

Ammortamenti, perdite di valore e
accantonamenti

(2.364)  (8,7%)  (2.325)  (6,5%)  (39)  1,7%

EBIT 1.594   5,9%  6.038   16,9%  (4.444)   (73,6%)

Δ YoY % - 73,6%

Proventi (oneri) finanziari (361)  (1,3%)  (137)  (0,4%)  (223)  162,5%

http://www.infomercatiesteri.it/
https://www.fanuc.co.jp/en/ir/index.html

5

EBT 1.233   4,5%  5.901   16,5%  (4.668)   (79,1%)

Imposte (365)  (1,3%)  (1.579)  (4,4%)  1.214  (76,9%)

NET PROFIT (LOSS) 868   3,2%  4.322   12,1%  (3.453)   (79,9%)

Δ YoY % - 79,9%

(*) EBITDA e EBIT non sono identificati come misure contabili univoche, né nell’ambito dei Principi Contabili Italiani, né in quello degli IFRS
adottati dall’Unione Europea. Pertanto, la determinazione quantitativa degli stessi potrebbe non essere univoca e il criterio di determinazione
adottato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri Gruppi, e, quindi, il suo valore potrebbe non essere comparabile
con quello determinato da questi ultimi.

L’EBITDA e l’EBIT sono indicatori identificati dal management, in quanto ritenuti rappresentativi dei